



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020

Páginas: 03

4R Sistemas

Ata: 2/2020
Modalidade: 13 - Pregão Presencial
Processo/Ano: 8/2020
Tipo Objeto: Outros Materiais de Consumo
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de higiene, limpeza e descartáveis

Sequência: 3/2020
Data da Licitação: 10/03/2020

Fornecedor: 4123 - MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS - ME

Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09.13982-0	Detergente líquido neutro para louça, em frasco plástico de 500ml. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonado sódio, sais inorgânicos sequestrante, coadjuvante, preservativo, perfumes e corantes sintéticos em água. Contém tensoativo biodegradável. Detergente de alta performance, excelente na remoção de gorduras e sujidades das louças. Deverá constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do SAC. Com autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA.	FR	LIMPILAR	2.400,0000	1,5000	3.600,00
09.14119-0	ÁLCOOL 1 LITRO 70° REFINADO DE BAIXO TEOR DE ACIDEZ E ALDEÍDOS, ESPECIALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA, NÃO INCLUINDO DESINFECÇÃO E SEM ADIÇÃO DE DESNATURANTE. CONSTAR NO ROTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DO INOR. EMBALAGEM DE 1 LITRO.AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA	LT	ARAUCARIA	2.450,0000	4,9900	12.225,50
09.14122-0	BALDE PLASTICO REFORÇADO, PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIPROPILENO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 20 LITROS.	UN	ARQUIPLAST	140,0000	6,8500	959,00
09.14126-0	BRILHO (LIMPA) ALUMÍNIO LIQUIDO, FR. DE 500 ML. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML; EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	FR	LIMPILAR	460,0000	1,4800	680,80
09.14133-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 60LTS, COM TAMPA, COM PEDAL PARA ABRIR A TAMPA, (PÉ).	UN	ARQUIPLAST	20,0000	79,0000	1.580,00
09.14144-0	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, COM VARIAS FRAGRÂNCIAS, EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO 400ML CADA.	FR	AIR WICK	670,0000	7,9500	5.326,50
09.14148-0	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS, SEM SUPORTE. FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	UN	GUIRADO	100,0000	3,8500	385,00
09.14151-0	FILME (FILME) DE PVC TRANSPARENTE, PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSERVAR ALIMENTOS, FRUTAS E VERDURAS E OUTROS ALIMENTOS, MEDINDO 45CM POR 600METROS	RL	PAVONI	15,0000	89,0000	1.335,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020

Páginas: 03

4R Sistemas

09.14154-0	FÓSFORO, PALITO LONGO, ÁREA DE RISCAGEM COM VIDA ÚTIL COMPATÍVEL COM O NÚMERO DE PALITOS DA EMBALAGEM, CAIXA COM MÍNIMO DE 200 PALITOS, EMBALAGEM LACRADA E COM SELO DE QUALIDADE.	CX	PARANA	170,0000	2,4500	416,50
09.14155-0	GUARDANAPO DE PANO PARA LOUÇA, EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X40CM. COM ACABAMENTO, BRANCO COM ESTAMPAS VARIADAS	UN	FACILLE	120,0000	2,7000	324,00
09.14162-0	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO SQUEEZE COM 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP E BICO PULVERIZADOR. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO, COM NOTIFICAÇÃO VÁLIDA (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", AÇÃO ESPERADA: DESENGORDURANTE, DESINCRUSTANTE E AROMATIZANTE. DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 24 (VINTE E QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	UN	SUPREMA	3.005,0000	1,9700	5.919,85
09.14164-0	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO P, EM BORRACHA 1º QUALIDADE COM PROTEÇÃO INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CORES: AMARELA, LARANJA OU VERDE. CONSTAR NÚMERO DO CA NA EMBALAGEM.	PAR	TALGER	415,0000	3,5700	1.481,55
09.14169-0	PANO DE CHÃO FLANELADO, COMPOSTO DE 100º DE ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X76CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	UN	MULTBOM	300,0000	3,2000	960,00
09.14174-0	PRENDEDOR DE ROUPA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,5 CM DE COMPRIMENTO X 1 CM DE LARGURA, COM SERRILHAS INTERNAS NAS PONTAS. EM PACOTE COM 12UNIDADES. NO ROTULO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E NUMERO DO CNPJ.	PCT	GUIRADO	60,0000	1,3500	81,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020

Páginas: 03

4R Sistemas

09.14176-0	RODO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS 40CM X 6CM X 3CM TUBULAR, BORRACHA EM EVA DUPLO, MEDINDO FORA DA BASE 3CM X 0,50CM CADA, COR PRETO, CABO DE ALUMÍNIO 1,30MT, DIÂMETRO DE 22MM COM ROSCA.	UN	ARAPONGAS	75,0000	6,8900	516,75
09.14177-0	RODO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS 60CM X 6CM X 3CM TUBULAR, BORRACHA EM EVA DUPLO, MEDINDO FORA DA BASE 3CM X 0,50CM CADA, COR PRETO, CABO DE ALUMÍNIO 1,30MT, DIÂMETRO DE 22MM COM ROSCA.	UN	ARAPONGAS	285,0000	8,8900	2.533,65
09.14179-0	SABÃO DE COCO LÍQUIDO PRODUTO COM RENDIMENTO EMBALADO EM FRASCOS DE 1000ML, ESPECIFICADO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE E TODAS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E FABRICANTE.	FR	LIMPILAR	10,0000	7,8000	78,00
09.14182-0	SABONETE INFANTIL COM INGREDIENTES NATURAIS, QUE PRODUZEM ESPUMA CREMOSA E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, COM FORMATO ANATÔMICO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, CONTENDO 90 GRAMAS. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	POM POM	502,0000	1,6500	828,30
09.14193-0	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO 25X35, PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	SACO MAIS	115,0000	7,9500	914,25
09.14194-0	SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO 40X50, PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	SACO MAIS	115,0000	7,9500	914,25
09.14196-0	TOUCA DESCARTÁVEL - DE BOA QUALIDADE, 100X1	PCT	DESCARPACK	14,0000	9,9000	138,60

Valor Total do Fornecedor: 41.198,50

TACIBA, 12 de Março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Alair Antônio Batista

Administração

MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS - ME

Aparecido Leandro da Silva

Detentora da Ata